
государственное автономное учреждение социального обслуживания
Свердловской области 

«ИРБИТСКИЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ»
(ГАУСО СО «ИРБИТСКИЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ»)

ПРИКАЗ

09.01.2020г.
Ирбит

О назначении ответственных лиц 
за антитеррористическую 
защищенность учреждения

В целях исполнения Постановления Правительства Российской Федерации от 
13.05.2016 года №410 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) Министерства труда и социальной защиты РФ и 
объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства труда и 
социальной защиты РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), а 
также обеспечения антитеррористической защищённости ГАУСО СО «Ирбитский центр 
социальной помощи семье и детям» (далее Учреждение),-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ от 09.01.2019 г. № 22 «О назначении ответственных лиц за 
антитеррористическую защищенность учреждения», отменить.

2. Назначить ответственным за антитеррористическую защищённость Учреждения 
-  заместителя директора Шестовских Руслана Николаевича.

2. Создать комиссию по обеспечению антитеррористической защищенности 
учреждения в следующем составе:

2.1 .Председатель комиссии:
- Шестовских Руслан Николаевич, заместитель директора;
2.2.Члены комиссии:
- Чугайнова Людмила Анатольевна, заведующий хозяйством;
- Королев Олег Борисович, оператор котельной;
- Шкляева Ксения Юрьевна, заведующий отделением социальной реабилитации 

(Временный приют);
3.Комиссии в своей деятельности руководствоваться положениями «Программы по 

обеспечению мероприятий антитеррористической защищенности Учреждения на 2019- 
2021 годы», при этом:

-контролировать пропускной режим при входе и въезде на территорию 
учреждения;

-осуществлять ежедневные обходы объекта и осмотр территории на выявление 
подозрительных предметов;

№ 11
I !

I !
I v

I К



-обеспечивать в ежедневном режиме осмотр помещений, запасных выходов, места 
хранения ключей;

-контролировать состояние телефонной связи, тревожной кнопки, системы 
видеонаблюдения, автоматической пожарной сигнализации;

-проводить не реже 1 раза в полгода тренировочные занятия с персоналом на 
обнаружение и реагирование подозрительных предметов на территории учреждения;

-обеспечить наличие наглядной агитации1 по антитеррористической
направленности.

4.Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

Директор

Ознакомлен (а):
вв »___01_2020г.

»___01_2020г.
»_01_2020г.
» 01 2020г.

С.Я. Лалетина

п Р.Н.Шестовских 
Л.А. Чугайнова 

.Ю. Шкляева 
О.Б. Королёв


